
JID: PCR05ETRpo103696845 

1 

 

Smlouva o výpůjčce  
 

České vysoké učení technické v Praze  
se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 
IČ: 68407700  
Fakulta dopravní 
kontaktní adresa: Konviktská 20, 110 00 Praha 1 
zastoupena:  děkanem Fakulty dopravní 
jako „půjčitel“ na straně jedné 
 

a 
 
 
Česká republika - Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje 
se sídlem: Ulrichovo náměstí 810, 501 01 Hradec Králové  
IČ:  75151545 
zastoupena: plk. Mgr. Ing. Markem Baudyšem, náměstkem ředitele krajského ředitelství pro 
ekonomiku  
jako „vypůjčitel“ na straně druhé 
 
(dále jen „půjčitel“ a „vypůjčitel“ také společně jako „smluvní strany“) 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o výpůjčce 
 
 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Půjčitel tímto prohlašuje, že má ve svém výhradním vlastnictví následující nezuživatelnou 
věc:    

 

1. Software Agisoft Metashape Agisoft Metashape Professional Edition – Stand-Alone 

License 

2. Notebook – ASUS, výrobní číslo FA706IU-H7040T, rok výroby 2020 

 (dále „předmět výpůjčky“). 
 

2. Notebook byl půjčitelem pořízen a uveden do provozu dne 19. 4. 2021 a jeho pořizovací 
cena činila 29.391,- Kč. Software byl půjčitelem zařazen do užívání dne 1. 11. 2018 a 
jeho pořizovací cena činila 90.855,- Kč.  
 

3. Půjčitel tímto přenechává k bezplatnému užívání předmět výpůjčky vypůjčiteli a vypůjčitel 
předmět výpůjčky do bezplatného užívání přijímá. 
 

4. Předmět výpůjčky je vypůjčiteli přenecháván k užívání za účelem dohodnutým  
v memorandu o spolupráci, které je uzavřeno mezi týmiž smluvními stranami současně 
s touto smlouvou. Vypůjčitel bude předmět výpůjčky užívat k plnění úkolů ve smyslu § 2 
zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů. 

 
5. O předání předmětu výpůjčky bude v dvojím vyhotovení pro každou smluvní stranu 

sepsán zápůjční protokol, který bude podepsán kontaktními osobami obou smluvních 
stran. Zápůjční protokol bude obsahovat následující údaje: 

https://rejstrik-firem.kurzy.cz/75151537/krajske-reditelstvi-policie-usteckeho-kraje/statisticky-urad/
https://rejstrik-firem.kurzy.cz/75151537/krajske-reditelstvi-policie-usteckeho-kraje/statisticky-urad/


JID: PCR05ETRpo103696845 

2 

 

 označení předmětu výpůjčky, včetně počtu kusů, 
 evidenční číslo, 
 stav předmětu výpůjčky při předání, 
 datum předání. 
 

6. Při vrácení předmětu výpůjčky se do zápůjčního protokolu sepsaného podle bodu 5 

uvedou následující údaje: 
 stav předmětu výpůjčky při vrácení, 
 datum vrácení. 

 
II. 

Práva a povinnosti stan 

1. Půjčitel je povinen spolu s předáním předmětu výpůjčky podrobně seznámit vypůjčitele 
s obsluhou předmětu výpůjčky včetně dodání návodu k obsluze.  

 
2. Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky výlučně sám, a to v souladu se sjednaným 

účelem.  
 

3. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky chránit před poškozením, ztrátou či zničením. 
 
4. Vypůjčitel odpovídá půjčiteli pouze za škodu způsobenou ztrátou nebo odcizením 

předmětu výpůjčky.  
 
5. Vypůjčitel neodpovídá půjčiteli za škodu způsobenou poškozením předmětu výpůjčky.  
 
6. V případě, že předmět výpůjčky přestane být způsobilým k užívání za sjednaným účelem, 

je vypůjčitel povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu půjčiteli oznámit. 
 
7. Vypůjčitel hradí obvyklé náklady spojené s užíváním předmětu výpůjčky a řádnou 

údržbou předmětu výpůjčky.   
 
 

III. 

Doba trvání smlouvy a její ukončení 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou počínaje dnem 7. června 2024. 

2. Smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí s výpovědní dobou, která činí 1 (jeden) měsíc a 
počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé 
smluvní straně. 

3. Smlouvu lze ukončit též kdykoliv v průběhu jejího trvání písemnou dohodou smluvních 
stran. 

 
 

IV. 

Závěrečná ustanovení 
1. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti stran příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákona č. 219/2000 Sb., 
o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky. 



JID: PCR05ETRpo103696845 

3 

3. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a podepsána uznávanými 
elektronickými podpisy.  

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 

5. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem smlouvy a že tato smlouva byla 
sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni, či za nápadně nevýhodných 
podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

V Hradci Králové dne dle el. podpisu   V Praze dne dle el. podpisu 
 
 
 
_____________________________   
Česká republika - Krajské ředitelství    
policie Královéhradeckého kraje   

plk. Mgr. Ing. Marek Baudyš    
náměstek ředitele krajského ředitelství   
pro ekonomiku 
 
Č.j. KRPH-52302/ČJ-2024-0500IT   


